Страница 1 из 6

Договор поставки продукции №_______

г. Липецк                                                                                                    «_____» _______________ 201__ г.

АО «ЛИМАК»,  в лице ______________________________________, действующего на

основании____________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной

стороны, и _____________________________________________________________________, в лице

______________________________________________________________,действующего на

основании_______________________________,именуем____ в дальнейшем  «Покупатель», с другой

стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Определения, используемые в настоящем Договоре

1.1. В настоящем Договоре следующие определения будут иметь нижеуказанное значение в силу того, что

Поставщик и Покупатель договорились о соответствующем их толковании:

Стороны: Поставщик и Покупатель;

Продукция: макаронная продукция, хлебобулочная продукция, мука, отруби, вафельная и иная продукция,

реализуемая Поставщиком и указываемая в накладных;

Прайс-лист: Прайс-лист Поставщика на Продукцию, действующий в РФ в момент отгрузки и изменяемый

Поставщиком в зависимости от изменений рынка;

Заказ: любой заказ на Продукцию, в соответствии с которым Покупатель заказывает Продукцию у

Поставщика;

Счет: любой счет, который Поставщик предоставляет Покупателю, указывающий сумму, подлежащую

уплате Покупателем Поставщику.

2. Предмет Договора.

2.1. Покупатель заказывает, принимает и оплачивает, а Поставщик поставляет Продукцию в соответствии с

согласованным сторонами Заказом на условиях настоящего Договора.

2.2. Наименование, количество и ассортимент Продукции, срок ее поставки согласовываются сторонами при

оформлении конкретного Заказа.

3. Сроки и порядок поставки.

3.1. Отгрузка Продукции осуществляется со склада Поставщика в г. Липецке или иного склада Поставщика

(по согласованию с Покупателем) после получения Заказа от Покупателя и подтверждения его

Поставщиком.

3.2. По согласованию Покупателя с Поставщиком, Поставщик может осуществить отгрузку Продукции

автотранспортом Поставщика за  счет Покупателя.

3.3. В случае если Покупатель осуществляет самовывоз продукции со склада Поставщика, доставка

продукции осуществляется силами и за счет Покупателя.

3.4.  Выгрузка Продукции из автотранспорта и погрузка в него порожних лотков, контейнеров и поддонов

(паллет) при доставке Продукции производится силами и за счет Покупателя.

3.5. В случае отсутствия необходимого наименования Продукции на складе Поставщика, Поставщик вправе

произвести замену отсутствующего наименования Продукции на аналогичное.

3.6. Поставщик считается выполнившим обязанность по передаче (поставке) Продукции с момента доставки

ее на склад Покупателя, если доставка производится транспортом Поставщика,   либо передачи Продукции

для перевозки первому  перевозчику, при привлечении перевозчика, либо получения Продукции

Покупателем на складе Поставщика, если доставка производится транспортом Покупателя.

3.7. Нормы загрузки Продукции должны соответствовать показателям, установленным нормативными

актами РФ.

3.8. При выполнении Правил загрузки продукции Поставщик не несет ответственности за возможное

повреждение продукции в пути,   а    также   при   перегрузке,   выгрузке.   В   соответствии с настоящим

Договором Поставщик несет ответственность исключительно за производственные дефекты (брак)

поставляемой Продукции.

3.9.  Поставщик обязуется поставлять Продукцию, отвечающую стандартам качества.

3.10. Поставщик предоставляет Покупателю качественное удостоверение, сертификат соответствия и иную

необходимую в соответствии с действующим законодательством РФ документацию на каждую группу

поставляемой Продукции.

3.11. Покупатель обязуется перевозить и хранить Продукцию в надлежащих условиях, обеспечивающих

полную сохранность Продукции, складировать Продукцию не более чем в два ряда поддонов в высоту.

3.12. При поставке Продукции на поддонах (паллетах), являющихся инвентарной многооборотной тарой,

поддоны (паллеты) подлежат обязательному возврату Поставщику тем же транспортом, которым поставлена

Продукция, если иное не предусмотрено письменным соглашением сторон.

Страница 2 из 6

          При поставке продукции в накладной стоимость многооборотной тары не указывается, указывается

только ее количество. При возврате многооборотной тары Покупателем выписывается возвратная товарно –

транспортная накладная, в которой указывается количество возвращаемых поддонов (паллет).

3.13. Покупатель обязан обеспечивать разгрузку Продукции и погрузку порожней тары в нормативное

время, при производстве разгрузки и погрузки соблюдать правила техники безопасности.

3.14. Покупатель обязан содержать подъездные пути к местам разгрузки в надлежащем состоянии,

своевременно очищать от мусора, снега и льда, в местах разгрузки должны быть навесы, предотвращающие

порчу Продукции от атмосферных осадков, иметь достаточное освещение и звонок для вызова приемщика.

4. Условия и порядок оплаты

4.1. Стороны при оформлении каждого Заказа руководствуются ценами на Продукцию из Прайс-листа

Поставщика, действующего на момент отгрузки Продукции.

4.2. Продукция поставляется на условиях 100% полной предварительной оплаты.

4.3. Оплата по настоящему договору производится в любой форме, предусмотренной действующим

законодательством РФ. Платежи засчитываются в счет оплаты Товара последовательно, с соблюдением

принципа хронологии: в счет оплаты первой партии Товара засчитываются первые по времени получения

платежи и так далее.

4.4. Датой оплаты по настоящему Договору признается дата поступления всей суммы денежных средств на

расчетный счет или в кассу Поставщика. Продукция, отгруженная Покупателю по настоящему договору, с

момента ее отгрузки до момента ее полной оплаты не признается находящейся в залоге у Поставщика.

4.5. Сверка расчетов сторонами производится ежемесячно на основе фактического отпуска Продукции за

истекший период. Сверка расчетов с оформлением акта производится один раз в год до 1 февраля года,

следующего за отчетным. Внеплановая сверка расчетов может производиться в любое время года по

требованию одной из сторон. При неявке на сверку Покупателя за достоверное сальдо принимается сальдо

Поставщика.

4.6. Общая стоимость поставляемой по настоящему договору продукции складывается из стоимости

продукции по всем товарным/товарно-транспортным накладным и составляет

___________________________________________________рублей, в т.ч. НДС.

5. Сдача-приемка Продукции.

5.1. Приемка  Продукции по качеству и количеству осуществляется в момент передачи продукции на складе

Поставщика при самовывозе  продукции или на  складе Покупателя  при доставке  автотранспортом

Поставщика в соответствии с Инструкцией Госарбитража от 15 июня 1965 г. № П-6 и Инструкцией

Госарбитража от 25 апреля 1966 г. № П-7 в части, не противоречащей настоящему Договору.

5.2. Подтверждением получения Покупателем Продукции является подпись Покупателя и/или его

штамп/печать в отгрузочной т.т. накладной.

        Покупатель обязан представить Поставщику подписанную и скрепленную печатью  доверенность на

право приемки продукции по количеству и качеству представителями Покупателя. Указанная доверенность

предъявляется представителям Поставщика до начала приемки продукции либо при подписании договора.

Покупатель вправе предоставить единую доверенность на всех лиц, осуществляющих приемку, со сроком

действия до трех лет. При смене одного или нескольких материально ответственных лиц Покупателя,

последний обязан предоставить Поставщику дополнительную доверенность на новых материально

ответственных лиц.

5.3. Письменной вызов представителя Поставщика при обнаружении несоответствия количества и (или)

качества Продукции отгрузочной т.т. накладной, качественным стандартам, обязателен. Все замечания в

отношении качества Продукции (упаковки) и (или) количества должны быть указаны  в составляемом и

подписываемом Сторонами Акте и подтверждены подписью представителя Поставщика. Исправления в

накладной   не   допускаются.

5.4. Некачественная Продукция, выявленная в соответствии с условиями настоящего Договора, подлежит

возврату Поставщику при получении Покупателем ближайшей партии Продукции, при этом Покупателем

оформляется накладная на возврат, которая подписывается представителем Поставщика. Поставщик

заменяет возвращенную некачественную Продукцию при следующей поставке, либо, при невозможности

такой замены, возвращает Покупателю уплаченные за нее деньги.

5.5. Покупатель не вправе предъявлять претензии по количеству и/или качеству Продукции, в том числе –

порче упаковки, после проведения ее приемки, за исключением претензий по скрытым дефектам. Продукция

со скрытыми дефектами может быть возвращена в течение 3 (трех) дней с момента обнаружения в пределах

срока реализации по отпускной цене Поставщика при условии, что она имеет скрытые дефекты,

обнаруженные у Покупателя, являющиеся следствием производственного брака. Несоответствие качества

возвращаемой продукции подтверждается актом по форме, прилагаемой к настоящему договору. Возврат

данной  Продукции оформляется как возврат брака по накладным Покупателя на возврат брака.

5.6. С момента отгрузки продукции со склада Поставщика Покупатель принимает на себя все связанные с

ней риски случайной гибели, порчи или повреждения Продукции и обязан принимать все необходимые

Страница 3 из 6

меры для обеспечения ее сохранности. Право собственности переходит от Поставщика к Покупателю в

момент передачи Продукции Покупателю либо перевозчику.

6. Ответственность  сторон

6.1. За неисполнение условий договора  стороны несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством РФ.

6.2. За несвоевременную оплату продукции Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты пени в

размере 0,5% за каждый  день просрочки от неоплаченной суммы.

6.3. За несвоевременный возврат много оборотной тары: лотков, контейнеров, поддонов (паллет) и иной

возвратной тары, Покупатель уплачивает Поставщику штраф:

- 150% стоимости тары при просрочке возврата до 15 дней;

- 300% стоимости тары при просрочке возврата свыше 15 дней.

6.4.  Поставщик вправе списать причитающиеся ему по настоящему договору суммы основного долга, пени,

штрафа в безакцептном порядке, для чего Покупатель обязуется в течение 5-ти дней с даты заключения

настоящего договора дать распоряжение обслуживающему банку о списании денежных средств со счета по

требованию Поставщика, связанному с неисполнением либо ненадлежащим исполнением Покупателем

своих обязательств перед Поставщиком по настоящему договору.

7. Обстоятельства непреодолимой силы.

7.1. Ни одна из Сторон не несет имущественной ответственности в случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения любых своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или

ненадлежащее исполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.

7.2. Сторона, на которую воздействуют обстоятельства непреодолимой силы, незамедлительно в

письменном виде информирует об этом другую Сторону и представляет соответствующие документы-

подтверждения.

7.3. В случае если обстоятельства непреодолимой силы имеют место в течение более чем 30 (тридцати) дней

подряд, то по истечении этого срока Сторона, не затронутая обстоятельствами непреодолимой силы,

имеет право расторгнуть настоящий Договор путем направления письменного уведомления об этом

Стороне, лишенной возможности исполнять свои обязательства по настоящему Договору. Покупатель,

которому отгружена продукция, в любом случае должен оплатить ее.

8. Действующее право и Арбитраж

8.1. Настоящий Договор составлен и действует в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. Все споры, возникающие по настоящему Договору, которые невозможно решить путем переговоров

между сторонами, подлежат передаче на рассмотрение Арбитражного суда Липецкой области, решение

которого является обязательным для Сторон. Претензионный порядок обязателен, срок рассмотрения

претензии составляет 10 дней с даты ее получения.

9. Срок действия Договора.

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с ____.___________.20___г. и действует в течение одного года.

9.2. Если за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока действия настоящего договора ни одна из

сторон письменно не заявила о желании расторгнуть договор, настоящий договор считается

пролонгированным на каждый следующий год. Число пролонгаций не ограничено. Договор прекращает свое

действие в случае, если с момента его подписания или последней поставки более восемнадцати месяцев

подряд не осуществляется поставок Товара.

10. Прочие условия.

10.1. Все приложения, изменения, дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

10.2 Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае,

если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.3 Договор, приложения, дополнения, изменения, дополнительные соглашения, спецификации  к нему,

подписанные уполномоченными представителями сторон и переданные при помощи средств  факсимильной

и/или электронной связи, имеют силу оригинала до момента замены копии  подлинником. Срок

представления оригиналов в данном случае не может превышать 30 (тридцать) календарных  дней.

10.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьим

лицам без письменного согласия другой стороны.

10.5. Уплата штрафных санкций, определенная настоящим договором и приложениями (дополнениями) к

нему, не освобождает стороны от обязанности реального исполнения обязательств, Поставщик Продукции

отвечает исключительно за возможный доказанный реальный ущерб, причиненный Покупателю;

Покупатель самостоятельно без привлечения Поставщика урегулирует взаимоотношения с потребителями,

приобретающими товар в розницу.

10.6. Время ожидания Поставщиком любого предусмотренного настоящим Договором ответа от Покупателя

не включается в срок исполнения обязательств Поставщиком.

Страница 4 из 6

10.7. Во всем остальном, что не определено настоящем договором, стороны руководствуются действующим

законодательством РФ.

10.8. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

11. Реквизиты и подписи сторон

Поставщик:

АО «ЛИМАК»

Россия, 398059, г. Липецк, ул. Барашева, 3А,

т. 25-35-02, 25-35-03, 25-35-04, 25-35-05

ИНН/КПП 4826004888 /482601001

ОГРН   1024840833710

Р/сч. № 40702810222250000218

в Филиале Банка ВТБ (ПАО) в г. Воронеже

БИК 042007835

Корр./сч. № 30101810100000000835

__________________________________________

_______________________/__________________/

Покупатель:

________________________________________________

Юридический адрес:

________________________________________________

т._________________

Фактический адрес (адрес доставки):

________________________________________________

ИНН/КПП _________________________/_____________

ОГРН (ОГРНИП)_________________________________

р/с  ____________________________________________

Наименование

банка___________________________________________

к/с___________________________ БИК______________

________________________________________________

___________________________/____________________/

Страница 5 из 6

Приложение к договору № ____ от __________ ____

                  АКТ-претензия от «_______»______________20__г.

                  о несоответствии продукции по количеству и/или качеству

Наименование организации _____________________________________

(код, название)

В присутствии товароведа ______________________________________
(ФИО)

Продавца ____________________________________________________
(ФИО)

Водителя-экспедитора __________________________________________
(ФИО)

№

п/п

Наименование

продукции

Вес 1 шт.

продук-

ции

Количество № ТТН по

которой

получен

данный

товар

Дата

получения

товара

Причина возврата: (отметить нужное)

      - хлебобулочная продукция
o вмятины на поверхности

изделия, повреждение и

деформация;
o морщинистая поверхность;
o сколы;
o нарушение целостности

упаковки.

Иное

      - кремовая продукция
o смещение изделия внутри

коробки, деформация;
o утрата  первоначальной отделки

торта;
o несоответствие внешнего вида

торта эталонному образцу;
o Нарушение целостности

упаковки  ( деформация,

механическое повреждение,

нарушение герметичности).

Комиссией предложено данную продукцию ____________________________

__________________________________________________________________

Товаровед_________________________ Продавец _______________________

Водитель-Экспедитор ______________________

Представитель поставщика ___________________

Страница 6 из 6

УТВЕРЖДАЮ:

    Директор филиала ПАО «ЛИМАК»

    ____________________________________________

    _______________________/____________________/

Акт внутренней проверки акта претензии

Получен__________________________________________________________

(должность, ФИО, подпись лица, получившего акт)

_________________________________________________________________

( дата и время получения)

Акт-претензия передана начальнику ПТЛ

_________________________________________________________________

       (ФИО )

_________________________________________________________________

( дата и время передачи)

причина брака: (заполняется начальником ПТЛ)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Принято решение

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Согласовано:

Начальник ПТЛ  ________________________________________

Кладовщик          ________________________________________